



ORGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br

Ano XI | Edição eletrônica nº 2897 | Quarta-feira, 7 de agosto de 2024.

Este documento contém 14 páginas

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....01	Sec. de Assistência Social.....06
Secretaria de Administração.....01	ATOS DO PODER LEGISLATIVO.....07
Divisão de Licitação.....01	

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 278/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 57/2024, homologado em 02/08/2024.

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para secretarias em geral.

Empresa: REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 56.476,85 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos)

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	1	47543	Abraçadeira de Nylon 200 x 2,5 mm	PC1	99	RS 3,30	RS 326,70	FERTAK 200X2,5MM
3	16	53488	CAIXA DE PASSAGEM 4X2 PVC	UN	205	RS 0,39	RS 79,95	PLASTLEVE 4X2
3	27	50503	Cj. Tomada de embutir 10AMP modular c/ placa	CJ	275	RS 4,21	RS 1.157,75	PLUZIE 10A
3	28	50504	Cj. Tomada de embutir 20AMP modular c/ placa	CJ	425	RS 4,15	RS 1.763,75	PLUZIE 20A
3	31	47529	Conjunto de 2 tomadas 2P+T 4x2 10A 250v ~com placa branca	CJ	275	RS 5,40	RS 1.485,00	PLUZIE 10A
3	34	64086	Conjunto de 3 tomadas 2p+tt 4x2 20a 250v ~com placa branca	CJ	190	RS 7,44	RS 1.413,60	PLUZIE 3 TOM 20A
3	38	53442	CONJUNTO DE EMBUTIR 2TS + TOMADA	CJ	215	RS 8,90	RS 1.913,50	PLUZIE 2TS + TOM
3	62	42735	DISJUNTOR NEMA 3X150A.	UN	83	RS 300,00	RS 24.900,00	SOPRANO NEMA
3	63	53109	ESPUMA EXPANSIVA 500 ML	UN	133	RS 15,00	RS 1.995,00	SIBRA ESPANSIVA
3	74	24059	FITA VEDA ROSCA 50MTS X 18 MM	UN	375	RS 3,40	RS 1.275,00	UNECOL 50X18
3	76	47592	Interruptor 1 tecla campainha, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	UN	90	RS 4,99	RS 449,10	MEC TRONIC INTE CAMPANHIA
3	78	47595	Interruptor 2 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	UN	215	RS 7,90	RS 1.698,50	PLUZIE 2TP
3	85	53314	Interruptor duplo + tomada 2P+T, 4x2 10A 250V branco, embutir.	UN	175	RS 10,00	RS 1.750,00	PLUZIE INT + TOM
3	86	64087	Interruptor duplo + tomada 2p+tt, 4x2 20a 250v branco, embutir.	UN	185	RS 10,00	RS 1.850,00	PLUZIE INT + TOM
3	94	53219	LÂMPADA BULBO LED 9W BIVOLT BRANCA FRIA	UN	550	RS 1,80	RS 990,00	MUNDILUX 9W
3	95	38673	LÂMPADA LED BULBO 12W, MÍNIMO 85 LM/W	UN	840	RS 2,40	RS 2.016,00	MUNDILUX 12W
3	96	53524	LAMPADA LED BULBO 15W	UN	670	RS 3,00	RS 2.010,00	MUNDILUX 15W

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	98	50520	Lâmpada led bulbo 30w. 6500k fluxo lum. 2700 lm efc. lumin. 90 lm/w	PC	450	RS 7,50	RS 3.375,00	MUNDILUX 30W
3	99	53520	LAMPADA LED BULBO 50W	UN	370	RS 13,50	RS 4.995,00	MUNDILUX 50W
3	123	53319	Placa 4x4 cega branca, embutir.	UN	160	RS 2,80	RS 448,00	MEC TRONIC 4X4 CEGA
3	124	53258	PLAFONIER PVC RECEP. E-27	UN	205	RS 2,00	RS 410,00	FERTAK RECEP E27
3	139	53271	ROLDANA PLASTICA C/ PREGO 36 X 36	UN	700	RS 0,25	RS 175,00	MARQUES 36X36

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 279/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 57/2024, homologado em 02/08/2024.

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para secretarias em geral.

Empresa: ELETRICA ZEUS LTDA
Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 1.420,50 (um mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos)

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	102	43761	Lubrificante multi-uso spray aerosol, lata com 500 ml.	UN	150	RS 9,47	RS 1.420,50	DTOOLS DTOOLS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 280/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 57/2024, homologado em 02/08/2024.

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para secretarias em geral.

Empresa: ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA
Valor da Ata de Registro de Preços: R\$ 93.187,80 (noventa e três mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos)

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	3	52944	Adaptador de Tomada Benjamin Universal 10 e 20 Tipo "T"	UN	250	RS 2,00	RS 500,00	VERT
3	14	47555	Cabo pp 2x4 rolo com 100m.	RL	34	RS 544,98	RS 18.529,32	BLUCABOS



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	22	47585	Caixa de sobrepor, em pvc, com 2 interruptores simples, na cor branca.	PC	190	RS 7,00	RS 1.330,00	PLUZIE
3	23	53323	Canaleta Pvc 10x10x2000mm Branca C/ Dupla face, sobrepor.	UN	680	RS 5,06	RS 3.440,80	ALUMBRA
3	32	64085	Conjunto de 2 tomadas 2p+t 4x2 20a 250v ~com placa branca	UN	310	RS 5,35	RS 1.658,50	PLUZIE
3	33	47530	Conjunto de 3 tomadas 2P+T 4x2 10A 250v ~com placa branca	CJ	190	RS 7,25	RS 1.377,50	PLUZIE
3	35	53440	CONJUNTO DE EMBUTIR ITS	UN	290	RS 3,75	RS 1.087,50	PLUZIE
3	36	53441	CONJUNTO DE EMBUTIR ITS + TOMADA	CJ	290	RS 5,42	RS 1.571,80	PLUZIE
3	37	53439	CONJUNTO DE EMBUTIR 2TS	CJ	215	RS 5,89	RS 1.266,35	PLUZIE
3	41	52321	SPRAY DESENGRIPANTE	PC	180	RS 5,48	RS 986,40	ETANIZ
3	59	53549	DISJUNTOR NEMA 2X20A	UN	147	RS 37,62	RS 5.530,14	SOPRANO
3	60	53548	DISJUNTOR NEMA 2X30A	UN	127	RS 37,62	RS 4.777,74	SOPRANO
3	61	53546	DISJUNTOR NEMA 2X40A	UN	127	RS 40,90	RS 5.194,30	SOPRANO
3	67	47305	FIO CORDÃO BRANCO PARALELO BRANCO 2 X 2,50 MM²	MT	5.450	RS 2,48	RS 13.516,00	BLUCABOS
3	70	53268	FIO CORDAO PARALELO BRANCO 2 X1,5	MT	5.650	RS 1,63	RS 9.209,50	BLUCABOS
3	77	47623	Interruptor 1 tecla simples, c/ tomada de embutir na cor branca	UN	255	RS 5,40	RS 1.377,00	PLUZIE
3	79	37830	Interruptor 2 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	UN	240	RS 5,90	RS 1.416,00	PLUZIE
3	81	37832	Interruptor 3 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	UN	150	RS 8,03	RS 1.204,50	PLUZIE
3	82	53207	INTERRUPTOR DE PAREDE DUPLO COM ESPELHO	UN	195	RS 5,88	RS 1.146,60	PLUZIE
3	83	53206	INTERRUPTOR DE PAREDE SIMPLES COM ESPELHO	UN	195	RS 3,79	RS 739,05	PLUZIE
3	84	53208	INTERRUPTOR DE PAREDE TRIPLO COM ESPELHO	UN	155	RS 7,98	RS 1.236,90	PLUZIE
3	87	53316	Interruptor duplo 4x2 10A 250V branco, embutir.	UN	265	RS 5,96	RS 1.579,40	PLUZIE
3	88	64455	Interruptor duplo 4x2 20a 250v branco, embutir.	UN	255	RS 5,96	RS 1.519,80	PLUZIE
3	89	53317	Interruptor simples + tomada 2P+T, 4x2 10A 250V branco, embutir.	UN	255	RS 5,39	RS 1.374,45	PLUZIE
3	90	64088	Interruptor simples + tomada 2p+t, 4x2 20a 250v branco, embutir.	UN	255	RS 5,37	RS 1.369,35	PLUZIE
3	106	53412	PAINEL DE LED SOBREPOR 30X30	UN	355	RS 19,68	RS 6.986,40	GLIGHT
3	112	53106	PARAF. CHATA PHS 6,0 X 65 C/10	PC1	350	RS 2,30	RS 805,00	VONDER
3	132	53205	RESISTÊNCIA DE TORNEIRA LORENZETTI AQUECEDOR VERSÁTIL OU COMPATÍVEL 220v	UN	139	RS 9,30	RS 1.292,70	PRATIMIX
3	136	53196	CONECTOR PERFURANTE 10/95 PEQUENO	UN	260	RS 4,48	RS 1.164,80	MCI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 284/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2024**, homologado em 02/08/2024.

Objeto: **Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para secretarias em geral.**

Empresa: **LOJA TRADICAO LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 176.915,59 (cento e setenta e seis mil, novecentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos)**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	1	53559	CABO FLEXIVEL 10 MM	M	9.300	RS 5,96	RS 55.428,00	Deltaflex
1	4	59126	Cabo flexível 16 mmCabo flexível 16 mm	M	7.050	RS 8,91	RS 62.815,50	Deltaflex

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	1	53559	CABO FLEXIVEL 10 MM	M	3.100	RS 5,96	RS 18.476,00	Deltaflex
2	4	59126	Cabo flexível 16 mmCabo flexível 16 mm	M	2.350	RS 8,91	RS 20.938,50	Deltaflex
3	93	53332	Interruptor simples de sobrepor 10A 250V.	UN	245	RS 4,99	RS 1.222,55	Radial
3	121	53103	PINO FEMEA 2P 10A PR	UN	570	RS 2,23	RS 1.271,10	Nacional
3	134	50482	Veda Calha Tubo 320G Base PU	UN	660	RS 12,67	RS 8.362,20	Polyfort
3	135	64089	Selante PU 40, tubo com no mínimo 360g	UN	660	RS 12,67	RS 8.362,20	Cibra
3	144	64773	Reator para Plafon Led 24w	UN	3	RS 13,18	RS 39,54	Bellaled

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 285/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2024**, homologado em 02/08/2024.

Objeto: **Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para secretarias em geral.**

Empresa: **MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 63.478,48 (sessenta e três mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos)**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	15	36568	CABO PP 2X6,00 MM2 L KV	RL	25	RS 915,99	RS 22.899,75	MASTER COPPER CABO PP
3	68	24044	FIO CORDÃO PARALELO 2 X 1,0 MM 750 V, com 100 metros.	RL	50	RS 133,99	RS 6.699,50	MASTER COPPER CORDÃO PARALELO 2X1,00
3	69	47622	Fio cordão paralelo 2 x 4,0mm, com 100 metros. Atender NBR 247-5:2009	RL	77	RS 439,99	RS 33.879,23	MASTER COPPER CORDÃO PARALELO 2X4,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 286/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2024**, homologado em 02/08/2024.

Objeto: **Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para secretarias em geral.**

Empresa: **52.856.104 LUCIANO PIRES DE CAMPOS**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 111.965,20 (cento e onze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos)**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	3	63463	Kit porteiro eletrônico composto de 01 porteiro eletrônico, 02 monofone e 01 fechadura eletrônica. Bivolt com capa protetora para evitar a entrada de água.	KIT	168	RS 414,60	RS 69.652,80	AGL 2 pontos
2	3	63463	Kit porteiro eletrônico composto de 01 porteiro eletrônico, 02 monofone e 01 fechadura eletrônica. Bivolt com capa protetora para evitar a entrada de água.	KIT	55	RS 414,60	RS 22.803,00	AGL 2 PONTOS
3	26	24024	CHUVEIRO ELÉTRICO, 220V, POTÊNCIA MÍNIMA DE 6500W, PLÁSTICO BRANCO. GARANTIA DE 12 MESES	UN	328	RS 44,78	RS 14.687,84	SINTEX DUCHA
3	65	47629	Filtro de linha, mínimo 05 tomadas, bivolt, 10a, fusível de proteção, chave disjuntora (liga/desliga), com padrão novo e antigo, comprimento do cabo de no mínimo 1,50m.	UN	102	RS 24,28	RS 2.476,56	PRISMATEC
3	92	53315	Interruptor simples 4x2 10A 250V Branco, embutir.	UN	245	RS 3,84	RS 940,80	PLUZIE



Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	104	47566	Plafon de PVC com soquete E27	UN	590	RS 2,38	RS 1.404,20	REUE

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 287/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2024**, homologado em 02/08/2024.

Objeto: **Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para secretarias em geral.**

Empresa: **EXCLUSIVE COMERCIO LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 48.225,82 (quarenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos)**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	7	60366	REFLETOR LED 500W BIVOLT 6500K LUZ BRANCA FRIA 14000 LÚMENS	UN	203	RS 126,31	RS 25.640,93	MV SLIM 500W
2	7	60366	REFLETOR LED 500W BIVOLT 6500K LUZ BRANCA FRIA 14000 LÚMENS	UN	67	RS 100,42	RS 6.728,14	MV SLIM 500W
3	126	53156	REFLETOR LED 150W 6500K BIV.	UN	325	RS 48,79	RS 15.856,75	MGC 150W

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 288/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2024**, homologado em 02/08/2024.

Objeto: **Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para secretarias em geral.**

Empresa: **RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 32.120,42 (trinta e dois mil, cento e vinte reais e quarenta e dois centavos)**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	18	53436	CAIXA DE SOBREPOR PARA CANALETA	UN	185	RS 2,23	RS 412,55	pluzie pluzie
3	20	37806	Caixa de sobrepor, em pvc, com 1 interruptor simples, na cor branca.	UN	190	RS 5,19	RS 986,10	pluzie pluzie
3	39	53330	Conjunto tomada fixa de sobrepor 2p + T 10A 250v branco.	CJ	200	RS 5,35	RS 1.070,00	pluzie pluzie
3	40	53331	Conjunto tomada fixa de sobrepor 2p + T 20A 250v branco.	CJ	340	RS 5,00	RS 1.700,00	pluzie pluzie
3	91	47639	Interruptor simples 2 teclas 4x2 250	UN	245	RS 5,56	RS 1.362,20	pluzie pluzie
3	107	53140	PAINEL LED SOB. 18W BIV QUADRADO 30 X 30 - 6500 K	UN	185	RS 14,44	RS 2.671,40	lumanti lumanti
3	122	53186	PL. TABLET 4X2 CEGA	UN	210	RS 1,98	RS 415,80	pluzie pluzie
3	133	53078	RESISTENCIA MD/J3/T43 220V 5500W	UN	239	RS 16,40	RS 3.919,60	PRATIMIX PRATIMIX
3	138	42503	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EXTERNO, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, SOBREPOR PARA 16 DISJUNTORES.	UN	41	RS 237,97	RS 9.756,77	sibratrec sibratrec
3	140	59117	BARRAMENTO DIN 12 PINOS TRIFÁSICO	UN	48	RS 23,97	RS 1.150,56	sibratrec sibratrec
3	141	59129	Temporizador Timer Bivolt digital, 20 programações, mínimo 1 segundo, corrente máxima 10A.	UN	144	RS 59,20	RS 8.524,80	sibratrec sibratrec
3	143	64772	Plafon LED de imbutir 24w 30x30cm	UN	8	RS 18,83	RS 150,64	lumanti lumanti

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2024**, homologado em 02/08/2024.

Objeto: **Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para secretarias em geral.**

Empresa: **LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE MATS ELÉTRICOS LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 3.597,60 (três mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos)**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	130	47579	Rele fotocélula rele térmico 220v (+ ou - 10%) com retardo, saída ligada durante a noite, com tomada giratória alta.	UN	240	RS 14,99	RS 3.597,60	TECNOLINSA CJBASE+RELÉ

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 292/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 57/2024**, homologado em 02/08/2024.

Objeto: **Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para secretarias em geral.**

Empresa: **V. F. GERMANO SILVA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 64.021,50 (sessenta e quatro mil e vinte e um reais e cinquenta centavos)**

Lote	Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	64	38567	Filtro de linha, mínimo 05 tomadas, bivolt, 20a, fusível de proteção, chave disjuntora (liga/desliga), com padrão novo e antigo, comprimento do cabo de no mínimo 1,50m.	UN	107	RS 30,00	RS 3.210,00	PRISMATEC CONFORME O EDITAL
3	66	37905	Filtro de linha, mínimo 04 tomadas, bivolt, 10A e 20A, fusível de proteção, chave disjuntora (liga/desliga), com padrão novo e antigo, comprimento do cabo de no mínimo 3m.	UN	112	RS 33,00	RS 3.696,00	PRISMATEC CONFORME O EDITAL
3	71	23117	FITA AUTO FUSÃO 10 MTS.	UN	130	RS 13,45	RS 1.748,50	PRISMATEC CONFORME O EDITAL
3	101	30316	LÂMPADA TUBO LED 18/20W 6.400 K MÍNIMO 1.500 LM/W	UN	4.670	RS 5,59	RS 26.105,30	LUMANTI CONFORME O EDITAL
3	103	37872	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA COM 30 LED'S	UN	586	RS 11,70	RS 6.856,20	PIX CONFORME O EDITAL
3	125	40628	REFLETOR LED 200W BIVOLT 6500K LUZ BRANCA FRIA 14000 LÚMENS	UN	510	RS 39,00	RS 19.890,00	YOE CONFORME O EDITAL
3	128	43741	Refletor led 30 W, bivolt, 6.500 K	UN	195	RS 12,90	RS 2.515,50	YOE CONFORME O EDITAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 294/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 58/2024**, homologado em 02/08/2024.

Objeto: **Aquisição de bebedouros, colchões, tatames e conjuntos de mesas com cadeiras para a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**

Empresa: **GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **RS 20.037,00 (vinte mil e trinta e sete reais)**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
2	64020	Tatames E.V.A (Kit com 12 unidades). Conforme anexo I.	KIT	10	RS 1.079,75	RS 10.797,50	EVEAMAX
4	64022	Colchão de solteiro (D20). Conforme anexo I.	UN	50	RS 184,79	RS 9.239,50	GAZIN

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 295/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 58/2024**, homologado em 02/08/2024.

Objeto: **Aquisição de bebedouros, colchões, tatames e conjuntos de mesas com cadeiras para a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**

Empresa: **ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 13.725,00 (treze mil, setecentos e vinte e cinco reais)**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
1	64246	Bebedouro industrial (Aço Inox 430, 200 litros, 4 torneiras). Conforme anexo I.	UN	5	R\$ 2.745,00	R\$ 13.725,00	KTN KSE200

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 296/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 58/2024**, homologado em 02/08/2024.

Objeto: **Aquisição de bebedouros, colchões, tatames e conjuntos de mesas com cadeiras para a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.**

Empresa: **M. M. MOREIRA E MOREIRA LTDA.**

Valor da Ata de Registro de Preços: **R\$ 29.899,00 (vinte e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais)**

Item	Código	Descrição	Un	Quant.	Valor Unit. RS	Valor Total RS	Marca/Especificação
3	64021	Jogo de mesa com 4 cadeiras plásticas (Preta). Conforme anexo I.	JG	100	R\$ 298,99	R\$ 29.899,00	LAR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N º 653/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e a empresa **PLENA MEDICA HOSPITALAR LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Souza Naves, 867, Jardim São Cristovão, CEP 87702220, na cidade de PARANAVALI/PR, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 29.032.903/0001-36**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 101/2023**.

OBJETO: Aquisição de materiais de higiene e limpeza para as secretarias em geral.

VALOR: R\$ 430,66 (quatrocentos e trinta reais e sessenta e seis centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 29 de julho de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N º 676/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e a empresa **J D BARRIM JUNIOR - CASCALHO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à ROD PR 082 CIT IND, S/N, ZONA RURAL, CEP 87200970, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 17.955.368/0001-06**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 120/2023**.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pedras britas, marroada, rachão e pó de pedra para manutenção preventiva e corretiva das estradas rurais do Município de Cianorte.

VALOR: R\$ 314.999,19 (trezentos e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais e dezenove centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 01 de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N º 680/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e a empresa **52.722.260 MAIARA FERNANDA DA SILVA LIMA FERREIRA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à RUA SEUL, 690, RESIDENCIAL OLIMPICO, CEP 87203378, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 52.722.260/0001-74**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 67/2024**.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e manutenção do espelho d'água e do chafariz, da Praça da República, no município de Cianorte/PR.

VALOR: R\$ 9.588,00 (nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 12 meses

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N º 681/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e a empresa **L G AFONSO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA SANTOS DUMONT, 565, JARDIM ALTO DA CIDADE, CEP 87205290, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 23.186.849/0001-05**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 147/2023**.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para secretarias em geral, nos termos das leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002.

VALOR: R\$ 143.746,14 (cento e quarenta e três mil, setecentos e quarenta e seis reais e quatorze centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N º 682/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e a empresa **DEPOSITO JAPURA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E ENGENHARIA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA RIO BRANCO, 614, ZONA DE ARMAZEM, CEP 87209020, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 03.039.759/0001-76**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 147/2023**.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção para secretarias em geral, nos termos das leis nº 8.666/1993 e 10.520/2002..

VALOR: R\$ 76.500,00 (setenta e seis mil e quinhentos reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO CONTRATO N º 683/2024 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no **CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28** e a empresa **BERSANI & CRIZOL LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AVENIDA MARANHAO, 1995, ZONA 07, CEP 87208104, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no **CNPJ/MF sob nº 10.426.511/0001-23**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade **Pregão Eletrônico nº 25/2024**.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de lanches prontos e



bebidas para as secretarias da Prefeitura Municipal de Cianorte..

VALOR: R\$ 9.399,70 (nove mil, trezentos e noventa e nove reais e setenta centavos)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 31/12/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/01/2025

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas vencedoras: **REALLUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA** como vencedora do Lote 3 Itens 1,16,27,28,31,34,38,62,63,74,76,78,85,86,94-96,98,99,123,124 e 139 no valor total de R\$ 56.476,85 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos); **ELETRICA ZEUS LTDA** como vencedora do Lote 3 Item 102 no valor total de R\$ 1.420,50 (um mil, quatrocentos e vinte reais e cinquenta centavos); **ELETRO SUPRIMAT NORTE DO PARANA LTDA** como vencedora do Lote 3 Itens 3,14,22,23,32,33,35-37,41,59-61,67,70,77,79,81-84,87-90,106,112,132 e 136 no valor total de R\$ 93.187,80 (noventa e três mil, cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos); **JC FERRAGENS LTDA** como vencedora do Lote 3 Itens 6-8,72,75,108-111,113-118 no valor total de R\$ 12.157,00 (doze mil, cento e cinquenta e sete reais); **EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA** como vencedora do Lote 3 Itens 9-13,19,21 e 73 no valor total de R\$ 90.277,89 (noventa mil, duzentos e setenta e sete reais e oitenta e nove centavos); **SULIAN ALANA SOARES ME** como vencedora do Lote 3 Itens 24,25 e 58 no valor total de R\$ 12.220,30 (doze mil, duzentos e vinte reais e trinta centavos); **LOJA TRADICAO LTDA** como vencedora do Lote 1 Itens 1 e 4, Lote 2 Itens 1 e 4, Lote 3 Itens 93,121,134,135 e 144 no valor total de R\$ 176.915,59 (cento e setenta e seis mil, novecentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos); **MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI** como vencedora do Lote 3 Itens 15,68 e 69 no valor total de R\$ 63.478,48 (sessenta e três mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos); **52.856.104 LUCIANO PIRES DE CAMPOS** como vencedora do Lote 1 Item 3, Lote 2 Item 3, Lote 3 Itens 26,65,95 e 104 no valor total de R\$ 111.965,20 (cento e onze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos); **EXCLUSIVE COMERCIO LTDA** como vencedora do Lote 1 Item 7, Lote 2 Item 7, Lote 3 Item 126 no valor total de R\$ 48.225,82 (quarenta e oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos); **RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA** como vencedora do Lote 3 Itens 18,20,39,40,91,107,122,133,138,140,141 e 143 no valor total de R\$ 32.120,42 (trinta e dois mil, cento e vinte reais e quarenta e dois centavos); **MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA** como vencedora do Lote 3 Itens 2,4,17,29,30,80,100,105,119,120,129,131,137 e 142 no valor total de R\$ 35.205,66 (trinta e cinco mil, duzentos e cinco reais e sessenta e seis centavos); **LENDÁRIO COM IMPORTAÇÃO DE MATS ELÉTRICOS LTDA** como vencedora do Lote 3 Item 130 no valor total de R\$ 3.597,60 (três mil, quinhentos e noventa e sete reais e sessenta centavos); **MACROMMERCE LTDA** como vencedora do Lote 1 Itens 2,5 e 6, Lote 2 Itens 2,5 e 6 Lote 3 Itens 5,42-57,97 e 127 no valor total de R\$ 483.167,25 (quatrocentos e oitenta e três mil, cento e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos); **V. F. GERMANO SILVA LTDA** como vencedora do Lote 3 Itens 64,66,71,103,103,125 e 128 no valor total de R\$ 64.021,50 (sessenta e quatro mil e vinte e um reais e cinquenta centavos).

II - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 57/2024, modalidade *Pregão Eletrônico, Processo 192/2024*, concernente ao Registro de Preços visando à *Aquisição de equipamentos e materiais elétricos para secretarias em geral*.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas vencedoras: **GRAPAZ COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.** como vencedora dos Itens 2 e 4 no valor total de R\$ 20.037,00 (vinte mil e trinta e sete reais); **ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA** como vencedora do Item 1 no valor total de R\$ 13.725,00 (treze mil, setecentos e vinte e cinco reais); **M. M. MOREIRA E MOREIRA LTDA** como vencedora do Item 3 no valor total de R\$ 29.899,00 (vinte e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais).

II - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 58/2024, modalidade *Pregão Eletrônico, Processo 193/2024*, concernente ao

Registro de Preços visando à *Aquisição de bebedouros, colchões, tatames e conjuntos de mesas com cadeiras para a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer*.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de Agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa vencedora: **52.722.260 Maiara Fernanda da Silva Lima Ferreira** como vencedora do Item 1 no valor total de R\$ 9.588,00 (nove mil, quinhentos e oitenta e oito reais).

II - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 67/2024, modalidade *Pregão Eletrônico, Processo 204/2024*, concernente ao Registro de Preços visando à *Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços continuados de limpeza, conservação e manutenção do espelho d'água e do chafariz, da Praça da República, no município de Cianorte/PR*.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 02 de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 622/2023
Inexigibilidade Nº 114/2023

OBJETO: Contratação da empresa **CLINICA MÉDICA DR. EUDES RODRIGUES FERREIRA LTDA**, credenciada através do Chamamento Público nº 09/2022 para prestação de serviços na área de saúde aos pacientes, mediante solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **CLINICA MÉDICA DR. EUDES RODRIGUES FERREIRA LTDA**, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Dezenove de Dezembro, nº 122, Sala 04, Zona 01, CEP: 87.200-141, inscrita no CNPJ sob nº 32.040.959/0001-47, neste ato representado por seus sócios administradores: o Sr. **Eudes Rodrigues Ferreira**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.649.556 SSP/PR e do CPF nº 355.599.009-82, e a Sra. **Cristiane do Nascimento Coelho**, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.632.168-8 SSP/PR e do CPF nº 053.771.919-94, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução	Vigência	Valor total
622/2023	07/08/2023	07/08/2024	07/10/2024	R\$ 168.000,00

N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objetivo acrescentar 25% ao contrato, sendo R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) até 07/08/2024, ficando o contrato com o valor total de R\$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

2.2 Prorroga-se o prazo de execução até 07/08/2025 e vigência até 07/10/2025.

2.3 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 378.000,00 (trezentos e setenta e oito mil reais).

Dotação orçamentária: 08.003.10.302.0009.2050 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 339039 fonte 303 e 494

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO. Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 02 de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

Eudes Rodrigues Ferreira
CLINICA MÉDICA DR. EUDES RODRIGUES FERREIRA LTDA
CONTRATADA



PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 811/2023**Inexigibilidade Nº 172/2023**

OBJETO: Contratação da empresa **POLIZEL – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE CIANORTE LTDA**, credenciada no Chamamento Público nº 09/2022.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **POLIZEL – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE CIANORTE LTDA** com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Goiás, 250, CEP 87.200-000, inscrita no CNPJ sob nº 09.050.589/0001-07, neste ato representado por **José Roberto Polizel**, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.211.749-4 e do CPF nº 023.230.329-09, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução	Vigência	Valor total
811/2023	08/12/2023	11/12/2024	11/02/2025	R\$ 480.000,00

N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objetivo acrescentar 25% ao contrato, sendo R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) até 11/12/2024, ficando o contrato com o valor total de R\$ 600.000,00 (seiscentos mil reais).

Dotação orçamentária: 08.003.10.302.0009.2050 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 339039 fonte 494

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 02 de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE
José Roberto Polizel

POLIZEL – LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DE CIANORTE LTDA
CONTRATADA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 326/2024**Inexigibilidade Nº 32/2024**

OBJETO: Contratação da empresa **INSTITUTO DE PREVENÇÃO E DIAGNOSE S/S LTDA**, credenciado no chamamento publico 09/2022 para prestação de serviços na área da saúde aos pacientes, mediante solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **INSTITUTO DE PREVENÇÃO E DIAGNOSE S/S LTDA**, com sede na cidade de Umuarama, Estado do Paraná, na Praça da Bíblia, 3323, Centro, CEP 87501-670, inscrita no CNPJ sob nº 78.185.469/0001-30, neste ato representado por seus sócios administradores, o Sr. **Emerson da Silva Machado**, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.338.996-3/SSP/PR e do CPF nº 022.712.179-11, e o Sr. **Fabio Negretti**, portador da Cédula de Identidade RG nº 17.898.637/SSP/SP e do CPF nº 132.615.368-45, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução	Vigência	Valor total
326/2024	27/03/2024	01/04/2025	01/06/2024	R\$ 96.000,00

N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por objetivo acrescentar 25% ao contrato,

sendo R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

Dotação orçamentária: 08.003.10.302.0009.2050 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 339039 fonte 303, 494.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 05 de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

Emerson da Silva Machado
INSTITUTO DE PREVENÇÃO E DIAGNOSE S/S LTDA
CONTRATADA

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 620/2023**Inexigibilidade Nº 112/2023**

OBJETO: Contratação da empresa **CLINICA DE CIRURGIA E VIDEOENDOSCOPIA CIANORTE S/S LTDA**, credenciada através do Chamamento Público nº 09/2022 para prestação de serviços na área de saúde aos pacientes, mediante solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o **Município de Cianorte - Pr**, devidamente inscrito no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado **CONTRATANTE** e, de outro, a empresa **CLINICA DE CIRURGIA E VIDEOENDOSCOPIA CIANORTE S/S LTDA**, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Guararapes, nº 507, sala 02,, Zona 01, CEP 87.200-147, inscrita no CNPJ sob nº 79.867.156/0001-24, neste ato representado por seu sócio administrador, o Sr. **Leonardo de Lima Mazini**, portador da Cédula de Identidade RG nº 8.196.326-6 SSP/PR e do CPF nº 055.995.589-83, doravante denominado, simplesmente **CONTRATADA**, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução	Vigência	Valor total
620/2023	07/08/2023	07/08/2024	07/10/2024	R\$ 144.000,00

N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
1	valor			R\$ 36.000,00	180.000,00

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

2.1 O presente termo aditivo tem por prorrogar o prazo de execução até 07/08/2025 e vigência até 07/10/2025.

2.2 Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais), ficando o contrato com o valor total de R\$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil reais).

Dotação orçamentária: 08.003.10.302.0009.2050 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 339039 fonte 1000 e 494

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 02 de agosto de 2024.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

Leonardo de Lima Mazini
CLINICA DE CIRURGIA E VIDEOENDOSCOPIA CIANORTE S/S LTDA
CONTRATADA

Secretaria de Assistência Social





CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA
DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Praça Olímpica Marcos Danilo Padilha, 236 - Zona 04 - (44) 3631-8072
E-mail: secretaria.conselhos@cianorte.pr.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 06 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre a renovação da inscrição das entidades no Conselho.

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Cianorte, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a deliberação do Conselho, em sua Assembleia, realizada em 06 de agosto de 2024,

CONSIDERANDO a Resolução nº 04, de 27 de maio de 2021, que dispõe sobre a inscrição e renovação da inscrição das organizações da sociedade civil sem fins lucrativos no Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência do Município de Cianorte,

CONSIDERANDO o parecer da Comissão de Inscrição e Acompanhamento para avaliar os pedidos de inscrição das entidades e suas reavaliações no Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a reavaliação da inscrição da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cianorte, portadora do CNPJ sob nº 75.781.252/0001-02, com sede na Rua Fernão Dias, nº 1597, Zona 01, Cianorte-Paraná, no Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa com Deficiência e conseqüente emissão de Atestado de Funcionamento.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Rosilene Rodrigues

Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Pessoa
com Deficiência de Cianorte

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

CONVITE/CONVOCAÇÃO AUDIÊNCIA PÚBLICA

A CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE CONVIDA a comunidade em geral para participar de **AUDIÊNCIA PÚBLICA** que terá por objeto colher subsídios, debater, rever e analisar matérias que tratam de alterações nas leis que compõem o Plano Diretor Municipal.

Data: 15 de agosto de 2024.

Horário: 14h

Local: Plenário da Câmara Municipal de Cianorte/PR (Av. Santa Catarina nº 621, Centro, Cianorte/PR).

As matérias que serão analisadas e debatidas podem ser consultadas no site oficial da Câmara Municipal de Cianorte (<https://www.camaracianorte.pr.gov.br>) em SESSÕES=>Pautas das Sessões=>4ª Sessão Audiência Pública.

A Audiência Pública será realizada de forma presencial e transmitida através do Canal do Youtube e Página do Facebook da Câmara Municipal de Cianorte (links disponíveis em: <https://www.camaracianorte.pr.gov.br>)

A apresentação de sugestões, antes e no dia do evento, poderá ser realizada por meio do e-mail contato@camaracianorte.pr.gov.br

Atenciosamente,

Wilson Luiz Peres Pedrão
Presidente



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Diretoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

